АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 24.09.2020г.                                                                                               № 610
О внесении изменений в постановление
администрации города Оби Новосибирской области
от 11.02.2014 г. № 131
Во исполнение Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьями 24-26 Устава муниципального образования города Оби Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о комиссии по приемке товаров, выполнение работ, оказанию услуг для обеспечения муниципальных нужд Заказчика, утвержденное постановлением администрации от 11.02.2014 № 131 «О комиссии по приемке товаров, выполнении работ, оказанию услуг для обеспечения муниципальных нужд Заказчика» следующие изменения:
1.1. Дополнить раздел 1 пунктом 1.3. следующего содержания:
«1.3. Основными целями деятельности приемочной комиссии являются:

- обеспечение приемки поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения контракта, включающей проведение экспертизы результатов, предусмотренных контрактом;

- предотвращение коррупции и других злоупотреблений при приемке поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения контракта.».
1.2. Пункт 4.1. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. Решения Комиссии правомочны, если на заседании присутствуют не менее 5 (пяти) человек.».
1.3. Пункт 4.6. раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.6. Если по итогам приемки товаров (работ, услуг) будет принято решение о неисполнении (не надлежащем исполнении) контракта, отчет Комиссии по проведению приемки товаров (работ, услуг) составляется не менее чем в двух экземплярах, один из которых незамедлительно передается (направляется) поставщику (подрядчику, исполнителю) для организации претензионной работы, а второй остается у заказчика.».
1.4. Дополнить Положение разделом 5 следующего содержания:
«V. Осуществление приемки товаров (работ, услуг) в электронной форме.
5.1. Все члены приемочной комиссии должны быть зарегистрированы в единой информационной системе (ЕИС) и использовать персональную квалифицированную электронную подпись (КЭП).

5.2. Член приемочной комиссии - представитель Заказчика, который несет персональную ответственность за приемку товара (работы, услуги) от поставщиков (подрядчиков, исполнителей), одновременно в ЕИС осуществляет приемку соответствующих документов исполнения (ТН, ТТН, УПД, актов приемки выполненных работ/оказанных услуг и прочих документов, предоставляемых во время приемки) и подписывает их своей КЭП, либо направляет мотивированный отказ от приемки таких документов, либо отправляет запрос на уточнение представленной в ЕИС информации.

5.3. В течение рабочего дня с момента подписания ответственным сотрудником заказчика электронных документов исполнения в ЕИС, он направляет заявку о проведении экспертизы товаров (работ, услуг), на основании которой составляется Решение приемочной комиссии в соответствии с разделом IV настоящего положения.
Решение приемочной комиссии, составленное и подписанное на бумажном носителе, сканируется и прикладывается к электронным документам исполнения и является неотъемлемой частью процесса электронной приемки товара (работы, услуги). Такой документ подписывает своей КЭП представитель заказчика, ответственный за размещение документов и информации со стороны заказчика в ЕИС в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания ответственным сотрудником заказчика электронных документов исполнения в ЕИС.».

1.5. Дополнить Положение разделом 6 следующего содержания:
«VI. Ответственность членов приемочной Комиссии.
6.1. Члены приемочной комиссии, виновные в нарушении законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и настоящего Положения, несут дисциплинарную, гражданско-правовую и административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2. Отделу по взаимодействию с общественностью опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя комиссии по приемке – управляющего делами.

Глава города Оби

Новосибирской области
                   П.В. Буковинин
2